УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от 30.12.2020                                                                                            №  348

Об организации партнерского

взаимодействия (сотрудничества)

между общеобразовательными

организациями с низкими

образовательными результатами и

высокими образовательными

результатами в рамках

муниципального проекта

«Образовательный центр

поддержки и развития

муниципальной системы

образования»  в 2020-2021 учебном

году

Руководствуясь разделом 5 Положения об органе Администрации

города Смоленска в сфере образования – управлении образования и

молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного

решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, на

основании приказа управления образования и молодежной политики

Администрации города Смоленска от 04.12.2020 № 313 «Об организации и

сопровождении образовательных организаций города Смоленска с низкими

результатами обучения в 2020-2021 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. В рамках реализации муниципального проекта «Образовательный

центр поддержки и развития муниципальной системы образования» в 2020-

2021 учебном году:

1.1. Заключить соглашения о партнерском взаимодействии

(сотрудничестве) между общеобразовательными учреждениями с низкими

результатами обучения и высокими образовательными результатами:

МБОУ «СШ № 1» - МБОУ «СШ № 29»;

МБОУ «СШ № 5» - МБОУ «СШ № 40»;

МБОУ «СШ № 9» - МБОУ «СШ № 33»;

МБОУ «СШ № 10» - МБОУ «СШ № 40»;

МБОУ «СШ № 12» - МБОУ «СШ № 16»;

МБОУ «СШ № 24» - МБОУ «СШ № 40»;

МБОУ «СШ № 25» - МБОУ «СШ № 33»;

МБОУ «СШ № 28» - МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского»;

МБОУ «СШ № 38» - МБОУ «СШ № 29».

1.2. Руководителям муниципальных общеобразовательных

учреждений города Смоленска, перечисленных в п.п. 1.1.:

1.2.1. Разработать план мероприятий по консолидации совместных

усилий, направленных на повышение качества образования

общеобразовательных учреждений с низкими результатами обучения с

привлечением управленческих, методических, психолого-педагогических

ресурсов (далее - План мероприятий).

1.2.2. Обеспечить выполнение вышеуказанного Плана мероприятий.

2. Муниципальному образовательному центру поддержки и развития

муниципальной системы образования (руководитель - Васинова Н.Д.)

обеспечить координацию и методическое сопровождение реализации Плана

мероприятий согласно п.1 настоящего приказа.

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования и молодежной политики

Администрации города Смоленска Денисенкову С.П.

И.о. начальника  управления                                                               Т.Н. Шахнова